2025年8月1日

各 位

                       会 社 名   ＡＧＣ株式会社

                       代表者名   代表取締役社長執行役員 平井 良典

                            （コード番号 5201 東証プライム）

                       問合せ先   執行役員 広報・ＩＲ部長 玉城 和美

                            （ＴＥＬ．03-3218-5603）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 2 月 7 日に公表した 2025 年 12 月期通期連結業績予

想を修正しましたので、お知らせします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）                            （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 税引前利益 当期純利益

親会社の所

有者に帰属

する当期純

利益

基本的

1株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 2,150,000 150,000 135,000 98,000 80,000 377.43

今回修正予想（Ｂ） 2,050,000 120,000 97,000 68,000 57,000 268.84

増減額 （Ｂ－Ａ） △100,000 △30,000 △38,000 △30,000 △23,000 △108.59

増減率（％） △4.7 △20.0 △28.1 △30.6 △28.8 △28.8

（ご参考）

前期実績（2024 年 12 月期）
2,067,603 125,835 △50,050 △77,924 △94,042 △443.71

（２）修正の理由

売上高および営業利益は、ライフサイエンスセグメントのバイオ医薬品 CDMO 事業における生産不具

合による受託売上の大幅未達、化学品セグメントにおける塩化ビニル樹脂の販売価格下落および電子セ

グメントにおける半導体関連製品の販売数量未達により、前回発表予想を下回る見通しです。

税引前利益、当期純利益および親会社の所有者に帰属する当期純利益は、前述の要因に加えて、バイオ

医薬品CDMO事業の米国コロラド州ボルダー拠点および同州ロングモント拠点からの撤退を決定したこ

とに伴い、減損損失を計上することとしたため、前回発表予想を下回る見通しです。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によっ

て異なる結果となる可能性があります。

以 上